
 
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   C O M O  N O R D  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  
Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it 

 pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 
 

 
Atti Albo 
 Sito web 

 Amministrazione trasparente 
 
 
 
 
OGGETTO: 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  PROGETTO: FSE+ – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,                                           
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

 
  CUP G34D24004890007 
ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-335 
TITOLO DEL PROGETTO: INSIEME PER CRESCERE   
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233 “Destinazione di risorse 
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado...”; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+, Agenda Nord; 
 
VISTA la nota di autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. prot. n. 181969 del 13.12.2024; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 
 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.14 del 06.02.2025  
 
RITENUTO necessario procedere all’assunzione in bilancio del suddetto finanziamento per consentire l’avvio 
delle attività progettuali; 

 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003995/U del 09/07/2025 14:44

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:COIC84800L@istruzione.it


 
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   C O M O  N O R D  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  
Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it 

 pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 
 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento 
relativo al progetto sopra indicato: 
 

ENTRATE  

Aggretato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

01 – Fondi Sociali 
Europei (FSE) 

04 – Programma 

Nazionale 21-27( FSE) - 

AGENDA NORD 

€ 64.059,00 

USCITE 
Aggregato Voce  Sottovoce Importo 
P - Progetti P.02 – Progetti Ambito 

“Umanistico e sociale” 

022 - Progetto 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-

LO-2024-335 – Avviso 

Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord 

€ 64.059,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le necessarie 
modifiche agli atti contabili e di gestione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sezione di pubblicità 
legale del sito web istituzionale. 

 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                   Prof.ssa Maria Cristelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0003995/U del 09/07/2025 14:44

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:COIC84800L@istruzione.it

		2025-07-09T14:45:46+0200
	MARIA CRISTELLI




